
152466-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 152466-2024 - Ergebnis

Deutschland – Rohbauarbeiten – Rohbauarbeiten OP 4
OJ S 52/2024 13/03/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Bauleistung

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Klinikum Forchheim – Fränkische Schweiz gGmbH
E-Mail: vergabestelle@sppm.de
Rechtsform des Erwerbers: Von einer lokalen Gebietskörperschaft kontrollierte Einrichtung 
des öffentlichen Rechts
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Gesundheit

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Rohbauarbeiten OP 4
Beschreibung: Abbruch- und Rohbauarbeiten für 1-geschossige OP-Erweiterungen im 
Innenhof, inkl. Rohbaurelevante Elektro- und HLS-Installationen - ca. 150 m² 
Fassadenrückbau mit Entkernungsarbeiten im Umbaubereich - ca. 60 m³ Stb.-Betonarbeiten 
inkl. Schalung - ca. 3 t Profilstahl für Stahlbauarbeiten - ca. 40 m CFK-Lamellen zur 
Deckenertüchtigung - ca. 60 m Blitzschutzanlage
Kennung des Verfahrens: 8255a7ae-a06b-4f53-819c-606bada57c30
Vorherige Bekanntmachung: 721919-2023
Interne Kennung: FOE-311-1
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45223220 Rohbauarbeiten

, Zusätzliche Einstufung (cpv): 45312310 Blitzschutzarbeiten 45215130 Bau von Kliniken

Erfüllungsort
Stadt: Forchheim
Postleitzahl: 91301
Land, Gliederung (NUTS): Forchheim (DE248)
Land: Deutschland

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU
vob-a-eu -

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: Rohbauarbeiten OP 4

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/152466-2024
mailto:vergabestelle@sppm.de


152466-2024 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Beschreibung: Abbruch- und Rohbauarbeiten für 1-geschossige OP-Erweiterungen im 
Innenhof, inkl. Rohbaurelevante Elektro- und HLS-Installationen - ca. 150 m² 
Fassadenrückbau mit Entkernungsarbeiten im Umbaubereich - ca. 60 m³ Stb.-Betonarbeiten 
inkl. Schalung - ca. 3 t Profilstahl für Stahlbauarbeiten - ca. 40 m CFK-Lamellen zur 
Deckenertüchtigung - ca. 60 m Blitzschutzanlage
Interne Kennung: FOE-311-1

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45223220 Rohbauarbeiten

, Zusätzliche Einstufung (cpv): 45312310 Blitzschutzarbeiten 45215130 Bau von Kliniken

Erfüllungsort
Stadt: Forchheim
Postleitzahl: 91301
Land, Gliederung (NUTS): Forchheim (DE248)
Land: Deutschland

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 04/03/2024
Enddatum der Laufzeit: 14/06/2024

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

: Informationen über frühere Bekanntmachungen
Kennung der vorherigen Bekanntmachung: 721919-2023
Zusätzliche Informationen: #Besonders geeignet für:selbst#

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Zuschlagskriterien
: Kriterium

: Art Preis

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Regierung von Mittelfranken, Vergabekammer Nordbayern
Informationen über die Überprüfungsfristen: (1) Ein öffentlicher Auftrag ist von Anfang an 
unwirksam, wenn der öffentliche Auftraggeber 1. gegen § 134 verstoßen hat oder 2. den 
Auftrag ohne vorherige Veröffentlichung einer Bekanntmachung im Amtsblatt der 
Europäischen Union vergeben hat, ohne dass dies aufgrund Gesetzes gestattet ist, und dieser 
Verstoß in einem Nachprüfungsverfahren festgestellt worden ist. (2) Die Unwirksamkeit nach 
Absatz 1 kann nur festgestellt werden, wenn sie im Nachprüfungsverfahren innerhalb von 30 
Kalendertagen nach der Information der betroffenen Bieter und Bewerber durch den 
öffentlichen Auftraggeber über den Abschluss des Vertrags, jedoch nicht später als sechs 



152466-2024 Page 3/5

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

Monate nach Vertragsschluss geltend gemacht worden ist. Hat der Auftraggeber die 
Auftragsvergabe im Amtsblatt der Europäischen Union bekannt gemacht, endet die Frist zur 
Geltendmachung der Unwirksamkeit 30 Kalendertage nach Veröffentlichung der 
Bekanntmachung der Auftragsvergabe im Amtsblatt der Europäischen Union. (3) Die 
Unwirksamkeit nach Absatz 1 Nummer 2 tritt nicht ein, wenn 1. der öffentliche Auftraggeber 
der Ansicht ist, dass die Auftragsvergabe ohne vorherige Veröffentlichung einer 
Bekanntmachung im Amtsblatt der Europäischen Union zulässig ist, 2. der öffentliche 
Auftraggeber eine Bekanntmachung im Amtsblatt der Europäischen Union veröffentlicht hat, 
mit der er die Absicht bekundet, den Vertrag abzuschließen, und 3. der Vertrag nicht vor 
Ablauf einer Frist von mindestens zehn Kalendertagen, gerechnet ab dem Tag nach der 
Veröffentlichung dieser Bekanntmachung, abgeschlossen wurde. Die Bekanntmachung nach 
Satz 1 Nummer 2 muss den Namen und die Kontaktdaten des öffentlichen Auftraggebers, die 
Beschreibung des Vertragsgegenstands, die Begründung der Entscheidung des 
Auftraggebers, den Auftrag ohne vorherige Veröffentlichung einer Bekanntmachung im 
Amtsblatt der Europäischen Union zu vergeben, und den Namen und die Kontaktdaten des 
Unternehmens, das den Zuschlag erhalten soll, umfassen.
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Klinikum Forchheim – Fränkische Schweiz 
gGmbH
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 202 021,47 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: Laise + Ruhm GmbH
Angebot: 
Kennung des Angebots: Laise + Ruhm GmbH
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Wert der Ausschreibung: 202 021,47 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet: ja
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Konzession – Wert: 
Bei dem Angebot handelt es sich um eine Variante: nein
Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: FOE-311-1
Titel: Rohbauarbeiten OP 4
Datum der Auswahl des Gewinners: 16/02/2024
Datum des Vertragsabschlusses: 27/02/2024
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Klinikum Forchheim – Fränkische Schweiz 
gGmbH

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge: 
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 5
Bandbreite der Angebote: 



152466-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

8.1.

Wert des niedrigsten zulässigen Angebots: 202 021,47 EUR

8. Organisationen

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Regierung von Mittelfranken, Vergabekammer Nordbayern
Registrierungsnummer: DE 811 335 517
Stadt: Ansbach
Postleitzahl: 91522
Land, Gliederung (NUTS): Ansbach, Kreisfreie Stadt (DE251)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
Telefon: +49 981 531277
Internetadresse: http://www.regierung.mittelfranken.bayern.de/
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-0008
Offizielle Bezeichnung: Klinikum Forchheim – Fränkische Schweiz gGmbH
Registrierungsnummer: DE322420709
Postanschrift: Krankenhausstraße 10
Stadt: Forchheim
Postleitzahl: 91301
Land, Gliederung (NUTS): Forchheim (DE248)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabestelle@sppm.de
Telefon: 000
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet

ORG-9000
Offizielle Bezeichnung: Laise + Ruhm GmbH
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Mittleres Unternehmen
Registrierungsnummer: DE174429498
Postanschrift: Conradtystr. 25
Stadt: Nürnberg
Postleitzahl: 90441
Land, Gliederung (NUTS): Nürnberg, Kreisfreie Stadt (DE254)
Land: Deutschland
E-Mail: info@laiseundruhm.de
Telefon: 000
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Wirtschaftlicher Eigentümer: 
Offizielle Bezeichnung: Laise + Ruhm GmbH
Staatsangehörigkeit des Eigentümers: Deutschland
Postanschrift: Conradtystr. 25
Stadt: Nürnberg
Postleitzahl: 90441

mailto:vergabekammer.nordbayern@reg-mfr.bayern.de
http://www.regierung.mittelfranken.bayern.de
mailto:vergabestelle@sppm.de
mailto:info@laiseundruhm.de


152466-2024 Page 5/5

8.1.

Land, Gliederung (NUTS): DE254
Land: Deutschland
E-Mail: info@laiseundruhm.de
Telefon: 09114468201
Fax: 09114468203
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

ORG-9001
Offizielle Bezeichnung: Beschaffungsamt des BMI
Registrierungsnummer: 994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

Informationen zur Bekanntmachung

Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 73c8d6e9-af8b-4600-ac0d-486dc72fd2a7  -  01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 12/03/2024 13:49:00 (UTC+1) Central 
European Time, Western European Summer Time
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 152466-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 52/2024
Datum der Veröffentlichung: 13/03/2024

mailto:info@laiseundruhm.de
mailto:esender_hub@bescha.bund.de

